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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Xuân Trường lần thứ VII năm 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Nam Định lần thứ XI năm 

2024; UBND huyện Xuân Trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng 

huyện Xuân Trường lần thứ VII năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Hội khoẻ Phù Đổng (HKPĐ) là Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) học sinh 

phổ thông nhằm: 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ 

thông để nâng cao sức khoẻ, tầm vóc, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn 

diện cho học sinh. 

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường phổ thông.  

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng để bồi dưỡng, huấn luyện tham gia 

HKPĐ cấp tỉnh năm 2024.  

2. Yêu cầu: 

Tổ chức HKPĐ các cấp đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu đề ra; tuyệt đối an 

toàn, thiết thực; tránh lãng phí, hình thức. HKPĐ cấp huyện phải được tổ chức 

trọng thể, tạo khí thế sôi nổi, trở thành ngày Hội TDTT của học sinh Tiểu học và 

THCS trong toàn huyện. 

II.  NỘI DUNG  

1. Nội dung thi đấu (09 môn): 

- Môn Điền kinh (nam, nữ): Tiểu học, THCS. 

- Môn Bóng bàn (nam, nữ): Tiểu học, THCS. 

- Môn Cờ vua (nam, nữ): Tiểu học, THCS. 

- Môn Thể dục Aerobic: Tiểu học, THCS. 

- Môn Bóng đá (nam): THCS. 

- Môn Cầu lông (nam, nữ): THCS. 

- Môn Đá cầu (nam, nữ): THCS. 

- Môn Võ cổ truyền (nam, nữ): THCS. 

- Môn Vovinam (nam, nữ): THCS. 
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2. Hình thức, đối tượng, quy định về độ tuổi, Điều lệ của từng môn thi 

đấu: Thực hiện theo quy định tại Điều lệ HKPĐ tỉnh Nam Định lần thứ XI năm 

2024 ban hành kèm theo Quyết định số 02/QĐ-SGDĐT ngày 03/01/2024 của 

Giám đốc Sở GD&ĐT (có văn bản gửi kèm). 

3. Thời gian, địa điểm: 

3.1. Thời gian: 

- Đối với cấp trường: Tổ chức xong trước ngày 20/02/2024. 

- Đối với cấp miền: Tổ chức xong trước ngày 28/02/2024. 

- Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện tổ chức xong trước ngày 10/03/2024 (thời 

gian cụ thể sẽ có thông báo sau). 

3.2. Địa điểm: 

- HKPĐ cấp cơ sở: Tổ chức tại các trường Tiểu học, THCS. 

- HKPĐ cấp huyện: Tổ chức tại sân vận động xã Xuân Thành, trường THCS 

Xuân Tiến. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn các trường Tiểu học, 

THCS, các miền trên địa bàn huyện tổ chức HKPĐ tại đơn vị và tham gia HKPĐ 

huyện đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu đề ra. 

2. Phòng TC-KH huyện: Phối hợp với Phòng GD&ĐT trong việc hướng 

dẫn các đơn vị bố trí, sử dụng kinh phí để tổ chức HKPĐ theo quy định hiện hành. 

3. Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT&TT huyện: Đẩy mạnh tuyên 

truyền về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức HKPĐ các cấp nhằm nâng cao nhận 

thức cho các tầng lớp nhân dân trong việc rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe. 

4. Công an huyện: Cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh, trật tự trong 

quá trình tổ chức HKPĐ huyện. 

5. Phòng Y tế huyện: Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường kiểm 

tra việc đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, nhất là các cơ sở kinh doanh ăn uống,  

đảm bảo sức khoẻ cho các vận động viên trong quá trình tổ chức HKPĐ huyện. 

6. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cán bộ, trang thiết bị y tế để chăm sóc sức 

khỏe cho Ban tổ chức và các vận động viên trong quá trình diễn ra HKPĐ huyện. 

7. Đề nghị Điện lực Xuân Trường: Đảm bảo nguồn điện ổn định phục vụ 

cho tổ chức HKPĐ cấp huyện.  

8. UBND các xã, thị trấn: Phối hợp với phòng GD&ĐT huyện chỉ đạo, tạo 

điều kiện để các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn tổ chức thành công HKPĐ 

cấp trường, cấp miền. 
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Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện) để kịp thời chỉ đạo, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT tỉnh Nam Định; 

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; 

- Các thành viên BTC HKPĐ huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường TH, THCS trên địa bàn huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Trần Văn Vỵ 
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